
 

 

  

 

 

（2023-2024 年度 RI テーマ） 

 

 

 

 

 

 

例   会   報   告      №  10  2023 年 9 月 14 日 第 2912 号

◆ 司  会 ＳＡＡ 宇賀神 貴洋さん 

◆ 点  鐘 会 長 高山 英さん 

◆ 斉  唱(曲目)        我らの生業 

 

◇いただきます当番     五月女 豊さん 

 
 プロ野球ペナントレースも終盤を迎え、私がお世

話になった阪神タイガースが明日にでも優勝をする

のではないかとの状況です。私が入団してすぐの時

期に最終 130試合目で優勝が決まるという状況があり、

勝負は最後の最後まであきらめないということを経

験で勉強させていただいたことを思い出します。さ

ておき、当クラブ 4番川辺氏を含むそうそうたるメン

バーの我々還暦野球クラブが 10/20に山口県周南市に

おいて全国大会に出場します。どうぞご支援、応援

のほどよろしくお願いします。 

 

 

 

◇ お客様紹介      宇賀神 貴洋さん 
◇鹿沼市からのご案内 鹿沼市市民部 部長 福田浩士 様 

  鹿沼市 市民部 人権･男女共同参画課 男女共同参画係 

 係長 金子 知恵 様 

 

  例会の貴重なお時間を頂きまして、私どものイ

ベント等のご紹介とお願いをしたいと思います。

パンフレットを見ていただければと思いますが、

『ときめき鹿沼 2023』と題しまして、「イクボス

かぬま宣言」を推奨し、実施したいと考えており

ます。日程等は記載の通りです。同時にみなさん

へのお願いといたしまして、イクボス事業所とし

ての登録事業所を募集しております。ぜひ、みな

さまの事業所がイクボスを推奨していただき、ご

登録願えれば幸いと思っております。ぜひ、こち

らのイベントにここにおられる多くの事業者の

方々に参加していただきたいと思います。そのお

鹿沼ロータリークラブ会報 

例会場 日晃そば コンベンションホール TEL：0289-65-2525 

例会日  毎週木曜日 12:30～13:30 

事務所 鹿沼市中田町 1351-1     TEL：0289-60-5077 FAX:0289-60-5078 

E-mail: info@kanuma-rc.com   HP: http://www.kanuma-rc.com/ 

第 2550 地区 第 7 グループ 

創立 1960 年 1 月 23 日 

承認 1960 年 2 月 13 日 

会長 高山 英 幹事 橋本 勝浩 



願いに本日伺いました。どうぞよろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

◇ 会長会務報告 会 長   高山 英さん 
 

  

荻村たけみ会員のご尊父様がご逝去されました。

謹んでご冥福をお祈り申し上げます。 

9 月 16 日（土曜日）2550 地区親善野球大会の代表

者会議があります。福田総監督、大塚キャプテン、

篠原サブマネージャー、私の４名で参加して参りま

す 

 

 

 

 



◇ 幹事報告   幹 事   橋本勝浩さん 
 

 

 

１ 2023‐24年度 地区大会案内→出欠名簿回覧 

２ 2024‐25 地区委員推薦→理事会 

  

どうぞご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

◇ 委員会報告               
◇会員増強委員会 浅野知則さん 

アンケートご協力お願い。８月にお願いしており

ますアンケートの締切りが明日となっておりますの

でご協力お願いいたします。なお、リーフレットの

方に掲載予定となっておりますのでよろしくお願い

いたします。 

 

◇鹿沼日光法人会 金子昭彦さん 

 

10/14 日公開講演会が別紙の内容にて行われます。

ぜひ多くの皆様にご清聴いただければと、告知させ

ていただきました。なお、チケット制となっており

ますので希望される方は、私の方にお問い合わせお

願いいたします。どうぞご参加の方よろしくお願い

いたします。 

 

 

◇本日のプログラム プログラム委員会 瀬谷一世さん 

◇卓話 アセアン協同組合 野崎哲也さん 

 

現在国内事業者の中で、労働者不足が深刻な問題

となっております。みなさまの中には、気にはなっ

ていても一歩を踏み出せない方が多いかと思います

が、私どもはその受入れに際しご協力をさせていた

だいております。現在等組合で国内 1,000人を超えた

人材を管理させていただいております。受入れ等の

流れに際しては、手元の資料に沿ってご説明させて

いただきます。現在、この会員様でもあります株式

会社 大張 宇賀神社長の会社で 10名ほどお世話にな

っております。とにかく、外国人の方を受ける時の

心構えとして、同じ人として相手をリスペクトして



あげる。色々話をしたり、聞いてあげたりそんな思

いを継続的にできる事が長続きするコツかと思いま

す。最後に同じ人間ですから、一緒に笑顔で仕事が

できる環境づくりを目指すきっかけになっていただ

ければ幸いと思っております。何か気になる点や、

ご協力できることがあればと思いますので、その折

にはご連絡下さい。本日はご清聴ありがとうござい

ました。 

 

◆ スマイルＢＯＸ 若松伴睦さん 

高山 英さん：⑤アセアン共同組合野崎様、卓話ありがとう

ございました。 

瀬谷 一世さん：⑤アセアン共同組合野崎様、本日はお忙し

いところ有難うございました！ 

宇賀神貴洋さん：⑤①野崎さん卓話ありがとうございました。

これからも、よろしくお願いいたします。 

       結婚 6年…あっという間でした。これからさら

に 5 年 10 年と一緒にいれるよう努力します。 

金子 昭彦さん：⑤鹿沼日光法人会 河合敦公開講演会に多く

の皆様のご参加をお待ちしております。 

星 高広さん：②入会して一年少したちました。これからも

よろしくお願いいたします。 

藤田 真澄さん：⑤今日は早退いたします。若松ワールドの

スマイル報告聞けないのが残念です。 

福田 英昭さん：①②③④ 

浅野 知則さん：① 

小林 一彦さん：③ 

石川 重明さん：② 

 

※①結婚記念・②本人誕生・③夫人誕生・④出席記念・⑤其の他 

 

出席率報告 出席委員会 湯澤利浩さん 

会員数 出席数 前日ﾒｲｸ 免除 欠席 出席率 

61 39 0 0 0 63.93％ 

 

◆ 点  鐘   会 長   高山 英さん 

 

● 次回 9 月第 3例会 9 月 21日（木） 
            

場  所：日晃そば コンベンションホール 

時  間：１２時３０分～ 

（発行責任者 ：石川重明・岡村貴史） 

 


